
quinta-feira, 07 de janeiro de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE mONTE AlEGRE (PA)
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59117

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2009 PREGÃO 
PRESENCiAl Nº 9/2009-052/2009

ObJETO: Aquisição de um veículo caçamba basculante c/ 
capac. 6m3 para ser utilizada nos serviços da Sec. de Obras 
em manutenção de estradas vicinais deste Município. VAlOR: 
R$-180.000,00: RECURSO: próprio. DATA DA ASSINATURA: 
22.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: Maicá Diesel Ltda, 
‘CNPJ nº 00.835.530/0001-50.

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE mONTE AlEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2009 PREGÃO 

PRESENCiAl Nº 9/2009-049/2009
ObJETO: Aquisição de pneus para reposição nos veículos ônibus 
escolares desta Prefeitura  utilizado no transporte de alunos 
do Ensino Fundamental. VAlOR: R$-67.494,00: RECURSO: 
fundeb. DATA DA ASSINATURA: 22.12.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-
28: CONTRATADO: Ailson Dias de Oliveira, CNPJ nº 
04.058.743/0001-73.

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE mONTE AlEGRE (PA)
EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2009 PREGÃO 

PRESENCiAl Nº 9/2009-049/2009
ObJETO: Aquisição de peças e acessórios para reposição 
nos veículos ônibus escolares desta Prefeitura  utilizado no 
transporte de alunos do Ensino Fundamental. VAlOR: R$-
50.449,00: RECURSO: fundeb. DATA DA ASSINATURA: 
22.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: CONTRATADO: A.Linhares Batista, 
CNPJ nº 05.922.088/0001-12.

Destino(s): 
Canãa dos Carajas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57200771/Carlos Alberto Avelino Gomes (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/04/2009 a 14/04/2009
2000741/Guidoval Pantoja Girard (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/04/2009 a 14/04/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58928

PORTARiA: 621/09
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): Augusto Correa/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5833892/Edésio de Freitas Lima (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/06/2009 a 02/06/2009
5156823/Joaquim Batista Freitas de Araujo (Perito Criminal) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/06/2009 a 02/06/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58929

PORTARiA: 772/09
Objetivo: Pericia de Danos
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): Igarapé Mirí/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5233291/Benedito Leão Gonzaga (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/03/2009 a 04/03/2009
5719547/Manoel Francisco F. M. Junior (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/03/2009 a 04/03/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58951

PORTARiA: 775/09
Objetivo: Pericia Ambiental
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57200690/Jocy da Silva Gonçalves (Motorista) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 21/03/2009 a 23/03/2009
5832179/José Alberto Silva de Sá (Perito Criminal) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 21/03/2009 a 23/03/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DiÁRiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58958

PORTARiA: 595/09
Objetivo: Realizar Entrega de Armas
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5040485/Aldecy da Costa Moraes (Perito Criminal) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/07/2009 a 21/07/2009
57190857/Madson Silva de Carvalho (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/07/2009 a 21/07/2009
57193954/Marcelo da Silva e Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/07/2009 a 21/07/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

REPubliCAÇÃO POR iNCORREÇÃO
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58905

PORTARiA Nº. 001 DE 04 DE JANEiRO DE 2010.
O DiRETOR GERAl DA ESCOlA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
R E S O l V E:
EXONERAR, de acordo com art. 60º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, WElliNGTON luiS VilHENA 
mONTEiRO, matrícula nº. 53588604, do cargo em comissão de 
Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, desta Escola 
de Governo do Estado do Pará – EGPA, a contar de 07.12.09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARiA Nº. 002 DE 04 DE JANEiRO DE 2010.
O DiRETOR GERAl DA ESCOlA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
R E S O l V E:
NOmEAR, de acordo com inciso II do art. 6º da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, mARilDES ADEGAS COSTA mAlATO, 
para o cargo em comissão de Secretário de Coordenação, código 
GEP-DAS-011.1, desta Escola de Governo do Estado do Pará – 
EGPA, a contar de 07.12.09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARiA DE EXONERAÇÃO
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59142

PORTARiA Nº. 003 DE 06 DE JANEiRO DE 2010.
O DiRETOR GERAl DA ESCOlA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações, e;
CONSiDERANDO os termos do Processo nº. 2010/2530.
R E S O l V E:
Exonerar a pedido o servidor WAGNER buRTON CARDOSO, 
matrícula nº. 54195049, ocupante do cargo de assistente 
administrativo, a contar de 04.01.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARiA
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59147

PORTARiA DE FÉRiAS
PORTARiA Nº  312 DE 23  DE  DEZEmbRO DE 2009
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados, no mês de JANEiRO / 2010:

Nº mATRiCulA NOmE EXERCiCiO PERiODO DE 
GOZO

01 8007241/3 RITA DE CÁSSIA BOZI 2008/2009 04/01 a 
02/02/10

02 51855575/3 ANDREA CUIMAR BAIA 2008/2009 04/01 a 
02/02/10

03 57176253/2 ANIZIO ABDON 
BESTENE JUNIOR 2009/2010 04/01 a 

02/02/10

REGiSTRE-SE, PubliQuE-SE E CumPRA-SE
JEANNE DO SOCORRO ViDAl biCO
Diretora  Administrativa

PORTARiA DE liCENÇA PRÊmiO
PORTARiA Nº 001 DE 04 DE JANEiRO DE 2010

CONCEDER 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio, de acordo com 
o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora SuElY mARiA 
AlVES GATiNHO bORbA, matrícula nº 3158225/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração C, lotada no Núcleo de 
Licitações e Contratos-NULC , nesta Secretaria de Obras Públicas 
- SEOP/PA, correspondente ao triênio de 13/06/1986 a 
12/06/1989, no período de 10/03 a  09/04/2009.
REGiSTRE-SE, PubliQuE-SE E CumPRA-SE
JEANNE DO SOCORRO ViDAl biCO
Diretora  Administrativa

TERmO ADiTiVO A CONTRATO
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 58996

TERmO ADiTiVO: 1
Data de Assinatura: 30/12/2009
Vigência: 03/01/2010 a 03/03/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo, devido à dificuldade de 
aquisição de produto betuminosos
Contrato: 35/2009
Contratado: ENGETERRA ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM 
LTDA
Endereço: R Providência, Bairro: Coqueiro, 1001B
CEP. 67015-260 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132450759 
Ordenador: Valdir Ganzer

TERmO ADiTiVO A CONTRATO
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59067

TERmO ADiTiVO: 1
Data de Assinatura: 29/12/2009
Vigência: 29/12/2009 a 28/12/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
Contrato: 14/2008
Contratado: ENTRELINHAS SULBEL GRÁFICA E EDITORA LTDA
Endereço: R Dr Catrambi, Bairro: Alto da Boa Vista, 240
CEP. 20531-005 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2122881026 
Ordenador: PETER MANN DE TOLEDO

PORTARiAS DiVERSAS
NúmERO DE PubliCAÇÃO: 59119

PORTARiA Nº23.862 DE 06-01-2010.
Designar o servidor Jorge Batista Júnior, Assessor Técnico de 
Plenário TCE-CPC-200 NS-02, matrícula nº0695521, para 
exercer em substituição o cargo em comissão de Secretário TCE-
CPC-200 NS-03, durante o impedimento do titular, no período de 
05 a 19-01-2010.
PORTARiA Nº23.760 DE 23-11-09
Designar os servidores José Rodolfo Leite Jucá, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe C Nível 2, 
matrícula nº0695564; como pregoeiro; Terence Cunha de 
Lucena, Assistente de Direção TCE-CPC-200 NM-01, matrícula 
nº0100733; Edir Medeiros de Miranda, Técnico Auxiliar de 
Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula 
nº0100530; Rozivaldo Teles Ribeiro, Assistente de Direção TCE-
CPC-200 NM-01, matrícula nº0200052 e Luiz Cláudio de Moraes 
Matos, Agente Auxiliar de Controle Externo TCE-AA-305 Classe 
A Nível 1, matrícula nº0100296; para comporem a comissão de 
licitação modalidade Pregão, para contratação de empresa para 
fornecimento de combustível para atender as necessidades da 
frota de veículos deste Tribunal. (Portaria republicada). 


